
 
________________________________________________________________ 

 

 

 
 

VYHLÁŠENÍ VOLEB DO AKADEMICKÉHO SENÁTU UNIVERZITY OBRANY 

 

 

Dne 22. března 2023 byly na řádném zasedání Akademického senátu Univerzity obrany (dále 

„AS UO“) vyhlášeny volby do AS UO pro další funkční období. Aktuální volební období končí 

dnem 12. září 2023. 

 

Na základě čl. 4 odst. 1 Volebního řádu AS UO vyhlásil AS UO dnem 23. března 2023 volby 

do AS UO. Volby byly vyhlášeny a provádí se v souladu s Volebním řádem AS OU, který 

definuje charakter provedení volby se všemi náležitostmi. Volby do AS UO organizují 

akademické senáty fakult, které zahájí a realizují proces volby do AS UO na základě Usnesení 

AS UO k vyhlášení voleb do AS UO.  

 

Akademický senát Fakulty vojenského leadershipu (dále „AS FVL“) na svém zasedání dne 

24. dubna 2023 na základě čl. 4 odst. 4 Volebního řádu AS UO projednal a schválil usnesení, 

kterým vyhlašuje volby kandidátů do AS UO. Akademický senát Fakulty vojenského 

leadershipu projednal a schválil podmínky pro volbu kandidátů do AS UO. 

 

AS FVL na základě čl. 3 odst. 2 a 3 Volebního řádu AS UO organizuje volby ve volebních 

obvodech č. 1 (AP FVL, 5 členů) a č. 2 (studenti FVL, 3 členové). 

 

Akademický senát projednal a schválil termíny a způsob podávání návrhů na kandidáty do AS 

UO.  

 

Termín voleb do AS UO ve volebních obvodech č.1 a č.2 na dny 20. a 21. června 2023. 

 

AS FVL schválil následující dílčí termíny: 

- zveřejnění seznamů členů akademické obce v daných volebních obvodech 

(AP/studenti) nejpozději do 10. června 2023; 

- návrhy na kandidáty se mohou podávat nejpozději do 13. června 2023 do 14:00; 

- kandidátní listina bude zveřejněna nejpozději 14. června 2023. 

 

Každý den bude volba probíhat 4 hodiny (7:00 – 9:00 a 12:00 – 14:00) a to v areálu 

Kasáren Chodská a v areálu Kounicova 44. 

 

AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY VOJENSKÉHO LEADERSHIPU 



JMENOVÁNÍ DÍLČÍ VOLEBNÍ KOMISE PRO PROVEDENÍ VOLEB DO 

AKADEMICKÉHO SENÁTU UNIVERZITY OBRANY 

 

 

V souladu s ustanovením článku 5, odst. 4 jmenuje předsedu komise, členy a náhradníky.  

 

AS FVL schválil následující obsazení dílčí volební komise pro volbu do AS UO: 

 

Předseda: Mgr. Radim VIČAR, Ph.D. (K-102) 

Členové: mjr. Mgr. Bc. Lubomír GOLA (K-110) 

 kpt. Ing. Evžen TONDL (K-104) 

 kpt. Ing. Viktor VITOUL (K-107) 

 rtm. Jan DRÁBEK (15-5D) 

Náhradníci: mjr. Ing. Jan HRDINKA (K-110) 

 npor. Bc. Ing. Ondřej PEKAŘ (K-107) 

 

Předseda dílčí volební komise FVL pro organizaci voleb do AS UO zodpovídá Akademickému 

senátu Univerzity obrany za to, že dílčí volební komise bude jednat v souladu s články 7 až 10 

Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany. 

 

Kandidáta do AS UO může navrhnout každý člen akademické obce Fakulty vojenského 

leadershipu. Návrhy se předkládají písemně ve dvou vyhotoveních předsedovi dílčí volební 

komise (Mgr. Radim VIČAR, Ph.D., K-102, Kounicova 65/Budova 2 (bytovky)/4p./116a, tel. 

443756, 98-732260510, radim.vicar@unob.cz). Převzetí návrhu potvrdí předseda dílčí volební 

komise na duplikátu návrhu a návrh neprodleně zveřejní. Vzor návrhu v elektronické formě je 

na stránce níže a na webových stránkách FVL: 

https://fvl.unob.cz/fakulta/management/akademicky-senat-fakulty/. 

 

Výsledek o průběhu voleb do AS UO bude předán předsedovi koordinační volební komise 

nejpozději do 22. června 2023. 

 

                                                                                                                   v. r. 

                   mjr. Ing. Jan IVAN, Ph.D. 

Předseda Akademického senátu FVL 

 

 

 

radim.vicar@unob.cz
https://fvl.unob.cz/fakulta/management/akademicky-senat-fakulty/

